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Lënda: Informacion mbi Praktikën Profesionale për studentët e Programit Master i Shkencave, 

Përkthim dhe Interpretim, Viti Akademik 2022-2023 
 

Në vazhdim të komunikimit mbi Praktikën Profesionale, Viti Akademik 2021-2022, për 

studentët e Programeve Master i Shkencave, e cila do të zhvillohet në periudhën 20 shkurt deri 

në 19 maj 2023, ju njoftojmë si më poshtë: 

 

Programi Master i Shkencave, “Përkthim teknik-letrar dhe Interpretim” 

 

a. Studentët të cilët dëshirojnë të zhvillojnë Praktikën Profesionale në rrethet e tyre në 

institucione shtetërore, apo private, paraprakisht të marrin një dokument konfirmimi nga këto 

institucione dhe të dergojnë me email kopje të skanuar në adresat viktor.ristani@unitir.edu.al 

dhe gledis.duravaku@unitir.edu.al. Më pas do të marrin në Departament edhe dokumentin 

përkatës të nënshkruar nga Dekani i FGJH.  

Ju vëmë në dijeni se Fakulteti i Gjuhëve të Huaja ka nënshkruar marrëveshje bashkëpunimi me 

institucione të ndryshme publike dhe jopublike ku mund të zhvilloni praktikën profesionale. 

 

Përgjegjës i Praktikës Profesionale Prof. Dr. Viktor Ristani 

 

b. Studentët të cilët dëshirojnë të zhvillojnë Praktikën Profesionale Tiranë, në institucione 

shtetërore, apo private, paraprakisht të marrin një dokument konfirmimi nga këto institucione 

dhe të dergojnë me email kopje të skanuar në adresat viktor.ristani@unitir.edu.al dhe 

gledis.duravaku@unitir.edu.al. Më pas do të marrin në Departament edhe dokumentin 

përkatës të nënshkruar nga Dekani i FGJH.  

Ju vëmë në dijeni se Fakulteti i Gjuhëve të Huaja ka nënshkruar marrëveshje bashkëpunimi me 

institucione të ndryshme publike dhe jopublike ku mund të zhvilloni praktikën profesionale. 

 

Përgjegjës i Praktikës Profesionale Prof. Dr. Viktor Ristani 

 

Ju faleminderit për mirëkuptimin.  

     PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT 

 

            Prof. Dr. Viktor RISTANI 


